
OSTROVECKÝ  ZPRAVODAJ 
Vydá vá  Obec Ostrovec                                                                                                     Prosinec 2022                             
E-máil: obec@ostrovec-obec.cz                                                                                                             
Web: www.ostrovec-obec.cz                                                                                                                              Distribuce zdármá 
Schvá leno MK Č R E 17416                                                                                                                                       Poc et vy tisku : 200 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, 

Po roce tu máme opět Vánoce! Období, kdy bychom měli zapomenou na běžné problémy a užívat si vánoční 
atmosféru plnými doušky.  Rodinná setkání, smích, vánoční cukroví a samozřejmě vánoční pohádky či svařák, to 
vše nás během Vánoc doprovází. Ta neopakovatelná atmosféra, která  k Vánocům patří, se nedá zapomenout. 
Proto se radujme z maličkostí a z každého upřímného úsměvu, a to nejen během vánočních svátků, ale během 
celého roku.   

Jak už bývá zvykem, s blížícím se koncem roku a v tuto dobu se mi jako obvykle, mezi všemi povinnostmi 
spojenými s běžným chodem Obecního úřadu, do mysli dostávají jakési bilanční myšlenky. Současný vývoj 
situace v naší společnosti, především vzestup cen energií a s tím spojený strmý nárůst  cen veškerého zboží a 
služeb, se dotýká i činnosti obce. V důsledku toho jsme dokončili izolaci stropů v kulturním domě a instalovali 
regulaci topení. Již za tuto část zimy se ukazuje úspora na topení cca 40% oproti loňsku. Začátkem roku jsme 
zakoupili novou svozovou nástavbu na odpad a tři velkoobjemové kontejnery. Taktéž se podařilo uzavřít změnu 
územního plánu a dokončit v obci pozemkové úpravy.   V současné době se dokončuje izolace a odvodnění 
bytovky a s tím zároveň bude udělán nový chodník. V  Dědovicích proběhla oprava části komunikace „ K 
Rybárně.“ 

Letos byl také rok volební. Díky všem hlasům jsem byl znovu zvolen do funkce starosty naší obce. Chtěl bych 
proto   všem poděkovat za podporu a důvěru ve mně vloženou. Post místostarosty obhájil pan Tomáš Vaňáč. Jako 
členové zastupitelstva na nadcházející období jsou : Ing. Lenka Kurcová, Mgr. Aleš Kabátek, Jaroslav Hrach DiS, 
Michal Netušil a Václav Kučera. Poděkovat chci taktéž minulým zastupitelům paní Ing. Janě Kuželové a panu Ing. 
Cyrilu Mikšíčkovi za jejich dlouholetou práci pro obec. 

V příští roce se budeme hlavně věnovat výstavbě sběrného dvora, který je nyní ve fázi projektových příprav. V  
návaznosti na letos schválený územní plán budou také probíhat projektové přípravy na výstavbu ZTV k plánované 
výstavbě rodinných domů. Je také v plánu oprava kapliček a chodníků v „nové ulici.“ V červnu se budou konat 
oslavy 700 let výročí založení obce na které všechny srdečně zveme. 

Závěrem mi dovolte, abych jménem zastupitelů obce Ostrovec, pracovníků Obecního úřadu a v neposlední řadě 
jménem svým Vám všem popřál krásné Vánoce a mnoho štěstí, zdraví a úspěchů v nadcházejícím roce 2023. 

                                                                                                                                         Tomáš Hrach - starosta  



2019 cena dotace 

Bezdrátový rozhlas 334 303 200 000 

Vybavení SDH 123 317 80 000 

Odvlhčení prodejny 542 000 300 000 

Veřejné osvětlení 994 767 0 

Nákup elektro tříkolky 61 000 0 

Nákup pozemků 1 500 000 0 

Celkem za rok 2019 3 555 387 580 000 

      

2020     

Oprava asfaltu kolem KD 433 000 0 

Park před prodejnou 36 000 0 

Doplnění herních prvků na dětském hřišti 104 000 0 

Nákup pozemků 75 000 0 

Koupě bytovky a rekonstrukce 6 bytů 11 150 000 10 000 000 

Nákup kontejnerů 50 000 0 

Celkem za rok 2020 11 848 000 10 000 000 

      

2021     

Rekonstrukce 3 bytů 1 841 566 1 657 409 

Výkup cesty - bytovky hráz 40 000   

Územní plán 136 125 0 

Nákup sekačky 335 000 0 

Nákup radlice na sníh 67 034 0 

Zateplení části KD 106 964 0 

Chodník D. Ostrovec 664 289 270 000 

Nákup nákladního auta 1 980 466 0 

Celkem za rok 2021 5 171 444 1 927 409 

      

2022     

Nástavba na svoz odpadu 1 231 000 0 

Regulace topení 207 000 0 

Zateplení stropu KD 209 000 0 

Nákup kontejnerů 253 000 0 

Chodník bytovka 435 000 0 

Územní plán celk. 317 600 181 500 0 

Revize EE 55 660 0 

Kontejnery plast 56 386 0 

 2 628 546   

      

Celkem za rok 2018 - 2022 23 203 377 12 507 409 

                                                                                                                                            strana 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 PŘEHLED INVESTIC 2018 - 2022 



Strana 3 

_____________________________________________________________________________________________ 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

OBECNÍ ÚŘAD  

Úřední hodiny: Pondělí – pátek 7:00 – 11:30, 12:30 – 16:00  

Kontakty: OÚ 382 289 128,  

                mobil starosta 606 644 726,  

                mobil místostarosta 725 788 956,  

                mobil účetní obce 724 753 794.  

Email: obec@ostrovec-obec.cz, starosta@ostrovec-obec.cz  

Web: www.ostrovec-obec.cz  

Na těchto webových stránkách se můžete přihlásit k odběru novinek a také se vyjádřit k těmto stránkám 
přes odkaz „NAPIŠTE NÁM“  

Využíváme i aplikaci WhatsApp (Obec Ostrovec)  

 

MÍSTNÍ POPLATKY  

Poplatek ze psů za jednoho psa od 3. měsíců věku je 100,- Kč /rok, za druhého a třetího psa také 100,- / 

rok a za každého dalšího psa pak 50,- Kč / rok. Splatnost poplatku je do 31. 3. 2023.  

 

Poplatek za odvoz a likvidaci odpadu  

Dle obecně závazné vyhlášky č.3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, je 

poplatek za odvoz a likvidaci odpadu pro rok 2023 splatný do 30. 6. 2023.  

Sazba poplatku byla stanovena na 600 Kč osoba/rok u obyvatel hlášených v obci a za rekreační objekt. 

Nebudou-li tyto poplatky zaplaceny včas, nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad poplatek platebním 
výměrem, a to až na trojnásobek sazby poplatku. 

 

Poplatek za vodu  

Poplatek za vodu za 2. pololetí 2022 splatný do 28.02.2023.  Odečty vodoměrů za 2. pololetí 2022 budou 
provedeny v prosinci tohoto roku. Pokud nebude platba za vodu uhrazena k termínu splatnosti, bude za 

každý den z prodlení účtováno penále ve výši 0,05%.  

Platby za svoz odpadů a poplatek ze psů je možno hradit v hotovosti na OÚ, nebo na účet č. 
5024271/0100. Do variabilního symbolu platby uveďte číslo popisné a do poznámky příjmení 

poplatníka.  

Žádáme občany, aby poplatky v hotovosti hradili až v měsíci únoru. Děkujeme  

 

I přes výrazné zdražení nákladů, jak na vodovod tak především na odpady, jsme se rozhodli ponechat 
současnou výši poplatků i na rok 2023. Pokud se situace na trhu s energiemi v příštím roce nezmění, 
pravděpodobně nás čeká navýšení poplatků v roce 2024. 

 

PRODEJNA POTRAVIN AGRO DRUŽSTVA OSTROVEC - tel. 382 289 115 

Sobota    24. 12. 2022    7:00 – 10:00 hod. 

Neděle    25. 12. 2022    ZAVŘENO  

Pondělí   26. 12. 2022    ZAVŘENO   

Úterý       27. 12. 2022    7:00 - 12:00 

Středa     28. 12. 2022    7:00 - 12:00 

Čtvrtek    29. 12. 2022    7:00 - 12:00 

Pátek      30. 12. 2022    7:00 - 16:00 

Sobota    31. 12. 2022    7:00 - 10:00 

 



Strana 4 

______________________________________________________________________________________________ 

 

OBYVATELSTVO OBCE  

K 13.12. 2022 bylo v obci přihlášeno celkem 355 občanů.  

 

Počet obyvatel: 358                                                                   

Dospělí 299                                                                               

Děti (15–18 let) 11                                                                  

Děti (do 15 let)  45  

 

                      ♀             ♂  

z toho          157         142                                                   

z toho              4             7 (15 - 18)  

z toho            22           23 ( do 15)  

(z toho 3 dětí ve věku 6 – 7 let a 10 dětí do 3 let)  
 
Průměrný věk obyvatel je 44,51  
 
Narozené děti: Malknecht Kevin Mike 
 
Blahopřejeme k narození.  

 

Kulatá jubilea oslavili: Procházka Josef, Jiruš Jan, Průšová Zdeňka, Schneiderová Květuška, Průša 
Pavel, Urbánková Jiřina, Fialka Václav, Šimonková Jana, Indrová Marie, Mařík Milan, Mlčkovský 

František, Kukačová Alena, Kučerová Hana, Andrejch Josef 

   SRDEČNĚ VŠEM BLAHOPŘEJEME A DO DALŠÍCH LET PŘEJEME HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A  SPOKOJENOSTI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opustili nás: Černá Miloslava,  Lhotová Kazimiera, Procházka Josef, Schránil Jan, Jiřina Malknechtová 

VZPOMÍNÁME. 



           

KNIHOVNA 

Milí přátelé, 
zájem o půjčování knížek se již několik let stále snižuje. V tomto roce si chodily do knihovny pravidelně půjčovat 
knížky pouze dvě ženy. Proto jsem, po dohodě s panem starostou, omezila výpůjční dobu na každé první pondělí v 
měsíci od 16.00 do 18.00 hod. Na tento den od 16.30 hod. jsem také přesunula naše pravidelná měsíční setkávání, o 
která je stále zájem.  
Připomínám, že pokud by měl někdo zájem o vypůjčení knížek, jsem ochotna, po telefonické domluvě, zajít do 
knihovny individuálně. 
V březnu proběhlo již pravidelné každoroční setkání s dětmi z místní mateřské školky, na kterém jsme si popovídaly o 
vzniku knížky a provozu knihovny. 
I když dnešní doba přináší nemalé problémy a zklamání, přeji vám, užít si vánoční svátky v klidu, pohodě a radosti se 
svými blízkými. Do nového roku hodně zdraví, rozvahu a duševní sílu na zvládnutí všeho, co nám nový rok přinese. 
 
 
                                                                                                                               Václava Altschmiedová, knihovnice 
 
 
 
 

MŠ OSTROVEC 
 
  Vážení spoluobčané, 

                                      v letošním roce se život v naší mateřské škole po koronavirovém období opět ustálil. 

Zapsaných máme 20 dětí. Kromě klasického výukového programu jsme s dětmi mohli prožít mimořádné školní i 

mimoškolní akce. Již v únoru jsme měli ve školce maškarní bál se soutěžemi a tancem. Poté do mateřské školy 

(přesněji do sálu KD)přijelo sférické kino s tématem Podmořský svět, navštívili jsme místní i píseckou knihovnu, děti 

se seznámily s velikonočními zvyky díky  projektu Velikonoční zajíček. Nechybělo ani vyhledávání čokoládových 

vajíček a pokladu na školní zahradě. 

   Velice se vydařil školní výlet do Netěchovic, kam nám dopravu hradil Svazek obcí regionu Písecka. Děti zde naživo 

viděly ukázky starých řemesel spojených se zpracováním zemědělských produktů a v minifarmě zhlédly krmení 

domácích zvířat. I pro většinu dětí z venkova jsou tato témata již téměř exotická. 

   Na svátek našich maminek nelze zapomenout – děti maminkám připravily roztomilé vystoupení a také malý dárek. 

   K mezinárodnímu dni dětí jsme prošli s dětmi časem od pravěku až po současnost. Na tento velice zdařilý počin nás 

pozvala ZŠ a MŠ Kluky, která program připravila a zajistila. Putování v čase od pravěku po současnost vedlo krásnou 

přírodou v okolí Kluk, počasí nám přálo, zastavení v čase byla poučná, ale současně podaná velmi zábavnou formou.  

   Další dárek k MDD byla návštěva Hřiště Bezbot v Českých Budějovicích.  

   Na konci června jsme se slavnostně rozloučili s našimi předškoláky.   

  Každoročně navštěvujeme písecké muzeum, kde děti názorně vidí, jak prožívali vánoční svátky jejich předkové. Také 

letos na konci listopadu jsme se do Písku do muzea vydali vlakem (cesta vlakem byla možná silnějším zážitkem než 

program v muzeu, který byl ovšem hodně zdařilý). Děti si domů odnesly vlastnoručně ozdobený vánoční zvoneček - 

podívat se do suterénu muzea na ryby (i na vánočního kapra) jsme nemohli opomenout. 

   Za Mikulášem jsme se vydali do dětmi oblíbené Pohádkové kovárny v Selibově, kde je pohádkovými světy provázel 

hodný čert a samozřejmě se objevil milý Mikuláš s nadílkou.  

   A nyní už se těšíme na Ježíška, jak v mateřské škole tak i doma. Čas si krátíme prohlížením krásného betléma 

v naší ostrovecké kapličce. 

   Za celou Mateřskou školu v Ostrovci Vám všem přeji pohádkové Vánoce a šťastné vykročení do nového 

roku 2023. 

                                                                                                                                     Jitka Comorková, ředitelka MŠ 

 

  Strana 5 



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSTROVEC 

                                                                                                                  Strana 6 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Zdravím vás všechny, vážení spoluobčané naší vesničky, 

jako každý rok Vám chci dát vědět o činnosti našich dobrovolných hasičů, kteří se snaží na 

každý hasičský výjezd, který je nahlášen, vyrazit co v největším počtu a co nejrychleji – toho  

si velice vážím. 

Letos máme prozatím stejný počet výjezdů jako v roce minulém, to znamená 22 výjezdů - zasahovali jsme 

u 9 požárů, 13 výjezdů pak byla technická pomoc - šlo především o likvidaci padlých stromů. Další výjezdy 

se týkaly likvidace obtížného hmyzu, (jednalo se o sršně na dětském táboře Kobyla u Vráže) a úklidu 

silnice po dopravní nehodě. 

V letošním roce jsme byli samozřejmě daleko aktivnější než v době pandemie. Bylo daleko více brigád v 

hasičské zbrojnici a proběhlo více školení. Hlavně osobní účast členů na školení byla přínosnější, protože 

předešlé kurzy online provázely technické potíže. 

Chtěl bych poděkovat našim dětem, které nás velice hezky reprezentovaly v soutěžích po celém okrese a 

dělají dobré jméno jak našemu sboru hasičů, tak i obci. Děti mají pravidelné tréninky, nacvičují jak požární 

útok a další praktické činnosti, tak probírají teorii v hasičské zbrojnici. Za to vše si zaslouží poděkování 

rodina Vaňáčových, která věnuje spoustu svého volného času a svých zkušeností našim malým 

nástupcům, a to už pár let. Jako každý rok se děti zúčastnily letního soustředění na Štědroníně. 

Měl bych přání, aby naše zásahová jednotka měla do konce roku už klid, i když je stále připravena na 

jakýkoliv výjezd… 

My, členové SDH Ostrovec, se sejdeme na valné hromadě 20. 1. 2023 v Hospodě u mostu a ještě 

probereme naši činnost. 

Nakonec mi dovolte, abych Vám všem popřál krásné a veselé vánoční svátky a hodně 

štěstí a zdraví v roce 2023. 

V novém roce bych Vás rád všechny pozval na Hasičský bál, který se bude 

konat  14. 1. 2023 v našem kulturním domě od 20 hodin. 

 

Za SDH Ostrovec jednatel Stanislav Vlk ml. 



                                                                                                                  Strana 7 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

TENISOVÝ KLUB OSTROVEC 

V letošním roce, opět reprezentovali  TK Ostrovec z.s. naše děti a dospělí v krajské soutěži družstev.  Děti postupují 

podle věku stále do vyšších kategorií.  Kristýna Hrachová hraje již za dorostenky i dospělé. Denisa Rejlková a Tomáš 

Hrach za dospělé. Šimon Rejlek za starší žáky v Písku a za dorostence v Ostrovcích. Tobiáš Kabátek a Zuzka 

Dohnalová hrají za starší žáky. Mladší žáky jsme letos nedali dohromady, protože není dost chlapců. 

Starší žáci a žákyně 3x vyhrály a 1x prohrály. Skončili na druhém místě. 

Dorostenci a dorostenky 3x zvítězili a 2x prohráli. Skončili na čtvrtém místě. 

Dospělí si letos udrželi svojí skupinu. Díky patří Denise, která drtila úspěšně své protivnice. Dobrý výkon v kategorii 

dospělých podal také Tomáš Hrach. 4x vyhráli a 3x prohráli. Skončili na třetím místě.  

V létě TK  pořádal 3x tenisový kemp a to pro všechny děti od malých, které začínají s tenisem až po děti, které hrají 

již závodně. Celkem se kempu zúčastnilo 48 dětí. O děti se starají 3 profesionální trenéři a 1 trenér pomocný. 

Děkujeme Gábině Hrachové za výborné stravování pro děti a za pomoc v kuchyni Jitce Cízlové a Lence Rejlkové. 

Poděkování patří také obci, která nám bezplatně pronajímá obecní kurt pro soutěže družstev a pro kemp a také nám 

přispívá na činnost. 

Děkujeme také Jihočeskému kraji a Národní sportovní agentuře, které nám pravidelně přispívají na trénování našich 

dětí. 

Na závěr sezóny jsme pořádali, jako každý rok, Svatováclavský turnaj deblů. Letošní vítězové : 1. Maroš Rakoncza + 

Martin Kužel, 2. Aleš Kabatek + Tobiáš Kabátek, 3. Tomáš Hrach + Tadeáš Mařík. 

Letošní zimu TK zakoupil nafukovací halu na dva kurty, kterou po dohodě s TK Písek postavil na jejich kurtech. 

Všechny naše děti jezdí do haly trénovat. Ke koupi jsme se rozhodli, protože skončila hala v prostoru Jitexu. Halu 

jsme nemohli instalovat u nás, protože nemáme na kurty přivedenou elektřinu a vytápění haly je plynem a ten zde 

také není. 

V Písku v naší hale se hrál 3-4.12.2022 krajský přebor mladších žáků. Reprezentovala nás Klaudie Svobodová, která 

postoupila až do finále. Gratulujeme. 

Za TK Ostrovec z.s. přeji všem Ostroveckým  občanům klidné prožití Vánočních svátků a úspěšný nový rok 

2023. 

Zdeněk Kužel předseda spolku 



                                                                                                                  Strana 7 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

OSO OSTROVEC 

Vážení spoluobčané, 

   Ostrovecký spolek občanů děkuje za přízeň v roce 2022. Letošní rok byl konečně příznivý ke konání akcí, mohli jsme 

se veselit při masopustu, lehce zasportovat při petanque a ping pongu, zajet do sklípku, trochu se bát při lampiónovém 

průvodu nebo nadělit dětem sladkosti od Mikuláše, čerta a anděla.  

   Chceme poděkovat SDH Ostrovec, který se podílel jak finančně, tak osobně na některých akcích konaných v 

letošním roce ( zájezd do sklípku a lampiónový průvod). Také děkujeme obci Ostrovec za finanční podporu, díky které 

můžeme organizovat zábavu pro děti i dospělé.   

   Doufáme, že i příští rok bude spolupráce s SDH pokračovat a budeme se těšit, až se s vámi na akcích potkáme.                                                                                                     

   Nejbližší akce bude masopust 11. února 2023 a o dalších vás budeme informovat na vývěskách a Facebooku. 

   Přejeme všem pohodové Vánoce a hodně zdraví do Nového roku.  

                                                                                 Za OSO Gábina Hrachová   






